
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1172 DEL 26-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 23 DEL 26-10-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Partecipazione del personale dei servizi educativi all'infanzia al seminario
organizzato dal "Gruppo Toscano Nidi e Infanzia".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO che il “Gruppo Toscano Nidi e Infanzia” ha organizzato un seminario dal
titolo: “La rete delle esperienze educative toscane di fronte alla prospettiva dello zero sei – i
contenuti, i protagonisti, le politiche”, che si terrà a Scandicci il 5 novembre 2016;

CONSIDERATO che la tematica affrontata è di particolare interesse trattandosi
dell’attivazione della continuità educativa 0-6 anni che da anni il nostro Comune è impegnato
a realizzare;

RITENUTA, quindi, opportuna la partecipazione al predetto corso di n. 3 dipendenti dei
Servizi Educativi all’Infanzia, rispettivamente Dott.ssa Rossella Lanni (P.O. Responsabile dei
Servizi Educativi all’Infanzia), Sig. Claudia Bianchi (Specialista amministrativo dei Servizi
all’Infanzia) e Dott.ssa Francesca Baldi  (Specialista pedagogica);

PRESO ATTO che il costo per la quota di iscrizione è di € 15,00 per partecipante, per un
totale di € 45,00 (esente IVA ex art. 10 DPR 633/1972);

DATO ATTO che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 136/2010 è
stato acquisito il CIG ZD41BC12AF attraverso il sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n.
136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02/05/2016 di
approvazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018;



RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9/06/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 32 del 29 settembre 2016, con il quale al
sottoscritto è stato conferito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Segreteria
Generale”;

DETERMINA

per le ragioni espresse in narrativa, di autorizzare i dipendenti dei Servizi Educativi1)
all’Infanzia Rossella Lanni, Claudia Bianchi e Francesca Baldi a partecipare al seminario
“La rete delle esperienze educative toscane di fronte alla prospettiva dello zero sei – i
contenuti, i protagonisti, le politiche”, che si terrà a Scandicci il 5 novembre 2016;

di imputare la somma complessiva di € 45,00 sul capitolo PEG 6201/02 del Bilancio2)
2016 (Spese per convegni e formazione esterna) p.f. 1.03.02.04.001  (imp. n°
1633/2016);

di autorizzare l’Ufficio Economato ad effettuare il pagamento della quota di iscrizione,3)
entro e non oltre il 28 ottobre 2016, attraverso bonifico bancario sul conto intestato a
GRUPPO TOSCANO NIDI E INFANZIA presso Banca Popolare di Vicenza, Agenzia di
Poggio a Caiano, IBAN IT96E0572838180475571010743 (Causale: “ Bianchi Claudia –
Comune di Sesto Fiorentino- Seminario Scandicci 5 novembre 2016”, “ Rossella Lanni –
Comune di Sesto Fiorentino- Seminario Scandicci 5 novembre 2016”e “ Francesca Baldi
– Comune di Sesto Fiorentino- Seminario Scandicci 5 novembre 2016”;

di dare atto che:4)

i dipendenti sopra citati potranno essere sostituiti da altro personale dello stesso-
Servizio, in caso di impossibilità a partecipare;

ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della L. 136/2010, è stato-
acquisito il CIG ZD41BC12AF;

si procederà alla pubblicazione dei dati nella Sezione “Amministrazione Trasparente”-
del sito del Comune ai sensi ed agli effetti di cui al D.lgs 33/2013 s.m.i.;

il presente provvedimento rispetta i limiti di cui all’art. 6, comma 13, del D.L. n°-
78/2010, convertito in Legge n° 122/2010 e successive modifiche ed integrazioni.

Sesto Fiorentino, 26-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 23 DEL 26-10-2016 - Reg. Gen. N. 1172 DEL 26-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione del personale dei servizi educativi all'infanzia al seminario
organizzato dal "Gruppo Toscano Nidi e Infanzia".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 1633/11

Impegno di spesa per la partecipazione del personale dei
servizi educativi all'infanzia al seminario organizzato dal
"Gruppo Toscano Nidi e Infanzia". - Operazione: Inserimento
Sub
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.04.001

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,   MISS/PROG:
01.10
Spese per convegni e formazione esterna

26/10/2016 45,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 45,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 23 DEL 26-10-2016 - Reg. Gen. N. 1172 DEL 26-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


